Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 04.05.2017

Окончание приема заключений 02.06.2017

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__.__.2017                                          г. Лесозаводск                                       № __- НПА
О внесении изменений в постановление администрации
Лесозаводского городского округа от 26.05.2014 № 625-НПА «Об
утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 16.03.2015 № 295  «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 30.09.2010 № 720 «О структуре администрации Лесозаводского городского округа» администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 26.05.2014 № 625-НПА «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Лесозаводского городского округа» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3. раздела I административного регламента слова «отдел природопользования и сельского хозяйства» заменить словами «отдел развития села и сельского хозяйства».

1.2. в подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела II административного регламента:

1.2.1. после слов «Адрес официального сайта Лесозаводского городского округа:» слова «лесозаводск-пк.рф» заменить словами «mo-lgo.ru»;

1.2.2. после слов «Электронный адрес для обращений:» слова «vndudko@mail.ru.» заменить словами «Farming@mo.lgo.ru»;

1.2.3. в абзаце третьем слова «На информационных стендах в помещении отдела природопользования и сельского хозяйства» заменить словами «На информационных стендах в помещении отдела развития села и сельского хозяйства»;

1.2.4. в абзаце четвертом слова «(лесозаводск-пк.рф)» заменить словами «mo-lgo.ru»;

1.2.5.  в абзаце шестом цифру «30» заменить цифрой «15».

1.3. дополнить раздел III административного регламента пунктом 3.5. следующего содержания:

« 3.5. Профилактика нарушений обязательных требований.

3.5.1. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений».

3.5.2. В целях профилактики нарушений обязательных требований органы муниципального контроля выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований  в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2. Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом.

3.5.3. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при наличии у органа муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало непосредственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований, орган муниципального контроля объявляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагают юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля.

3.5.4. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований.
3.5.5. Порядок составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, порядок уведомления об исполнении такого предостережения определяются Правительством Российской Федерации.».

1.4. в абзацах 3,4 пункта 5.3. раздела V административного регламента цифры 103., 104 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов администрации Лесозаводского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа

А.С. Суханов